2

 86MS0051-01-2025-000243-70

Дело № 05-0073/2111/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

20 января 2025 года

                                                     г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Станишевского Алексея Эдуардовича, …. года рождения, уроженца …., официально не трудоустроенного, паспорт: серии …., проживающего по адресу: ….
УСТАНОВИЛ:

Станишевский А.Э. 19.01.2025 года в 19 час. 20 мин., находясь в зале регистрации на первом этаже терминала №1 аэропорта г. Нижневартовска, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Авиаторов д. 2 находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, нарушение речи, из полости рта исходил запах алкоголя, неустойчивость позы, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Станишевский А.Э., при рассмотрении материалов дела с правонарушением согласился, пояснил, что приехал в гости и возможно для поиска работы. У супруги проблемы со здоровьем, прервалась беременность, поэтому расстроился, выпил.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

протокол об административном правонарушении УТУ 23 № 049882 от 19.01.2025 года; протокол № 049882 от 19.01.2025 о доставлении лица, совершившего административное правонарушение; протокол личного досмотра, досмотра вещей от 19.01.2025; протокол от 19.01.2025 о направлении Станишевского А.Э. на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 153 от 19.01.2025. согласно которого Станишевский А.Э. проходить освидетельствование отказался; акт приема лица, доставленного в специализированное отделение; объяснение Фио. от 19.01.2025; объяснение Фио2. от 19.01.2025; протокол об административном задержании лица № 049882 от 19.01.2025;  копия паспорта Станишевского А.Э.; справка на лицо по учетам СООП.
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Станишевскаий А.Э., совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21. Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса РФ об АП и считает, что возможно назначить административное наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Станишевского Алексея Эдуардовича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 200 рублей.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), ИНН 8601073664, КПП 860101001, номер счета получателя 03100643000000018700, наименование банка получателя платежа: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, кор. счет 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71875000; КБК 72011601203010021140, УИН: 0412365400515000732520125.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 128.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.
Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина